
Polska Izba Mleka

jest partnerem branżowym w Projekcie
„Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności w branży spożywczej 

w dziedzinie Przetwórstwo mleczarskie w Zespole Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem” 

w ramach Konkursu pt. Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), 
realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs) realizowanego w ramach

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności

Lider: Powiat Wysokomazowiecki, jako organ prowadzący 
Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Wysokiem Mazowieckiem



Główne zadania 
BCU

Wsparcie przygotowania kadr na potrzeby nowoczesnej gospodarki w branży 
spożywczej w dziedzinie Przetwórstwo mleczarskie poprzez zapewnienie 
przestrzeni dla innowacyjnej i trwałej współpracy biznesu z edukacją zawodową 
na wszystkich poziomach kształcenia zawodowego, a także wdrożenie koncepcji 
doskonałości zawodowej w polskim systemie kształcenia zawodowego.

Głównym celem przedsięwzięcia jest dostosowanie  kadr polskiej gospodarki  
w odniesieniu do wymagań w dziedzinie przetwórstwa mleczarskiego.

W BCU przewidziano szereg działań, które pozwolą osiągnąć ww. cel, takich jak 
działania edukacyjno-szkoleniowe, integrująco-wspierające, innowacyjno-
rozwojowe oraz doradczo-promocyjne. 

Po zakończeniu przedsięwzięcia ostateczny odbiorca wsparcia (Lider) 
w porozumieniu z Partnerem zapewni funkcjonowanie BCU w okresie 3 lat.



Działania
edukacyjno-
szkoleniowe

Oferta BCU jest adresowana głównie do nauczycieli szkolnictwa 

zawodowego, osób niebędących nauczycielami, a pracujących 

w danej branży, uczniów i studentów, osób dorosłych, chcących 

poszerzyć swoją wiedzę i zdobyć nowe kwalifikacje.

Projekt zakłada przeszkolenie 300 uczestników w tym:

- 90 uczniów/studentów 

- 180 osób dorosłych

- 30 nauczycieli kształcenia zawodowego

•



Działania doradczo-
promocyjne

W ramach BCU stworzymy szeroki łańcuch współpracy

z licznymi interesariuszami ze świata biznesu i nauki,

m.in.: Zespołem Szkół Zawodowych w Wysokiem

Mazowieckiem, przedstawicielami branży, Uniwersytetem

Warmińsko-Mazurskim i innymi placówkami naukowymi,

PUP, Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa, UPEMI.

Dzięki temu zapewnimy przestrzeń dla skutecznej

współpracy i promocji BCU, m.in. poprzez udział

w konferencjach, targach, warsztatach i sympozjach.



Utworzenie nowej 
kwalifikacji 
sektorowej

W ramach działań BCU przewidziano opracowanie nowej kwalifikacji

z zakresu edukacji pozaformalnej (sektorowej) oraz wpisanie jej

do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji pod nazwą:

„Specjalista ds. kontroli i oceny jakości produktów 

przetwórstwa mleczarskiego”

Polska Izba Mleka będzie pracowała nad opracowaniem nowej

kwalifikacji, a także będzie pełniła funkcję Instytucji Certyfikującej

dla nowej kwalifikacji w ZSK.

•



Rada BCU W ramach funkcjonowania BCU powołana zostanie Rada, która będzie stanowiła forum wymiany opinii i potrzeb

pomiędzy trzema standardowymi elementami systemu kształtowania kompetencji i potrzeb kompetencyjnych

w branży: pracodawcami, edukacją a pracownikami.

Członkami Rady będą przedstawiciele PIM, MŚP i dużych przedsiębiorstw z branży, partnerzy społeczni,

przedstawiciele edukacji oraz władze lokalnego i regionalnego szczebla.

Do głównych działań Rady należeć będzie przede wszystkim udział w opiniowaniu wyników badań i raportów,

udział w konferencjach/webinariach/targach, udział w opiniowaniu programów szkoleniowych, warsztatów

laboratoryjnych oraz utworzenie platformy współpracy w obszarze przetwórstwa mleczarskiego.

•
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